発信日：令和6年（2024年）1月31日（水）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 政策イノベーション部 持続可能都市戦略室

全1枚

つくば市と株式会社リラィアブル（コーチャンフォーつくば店）は、地域社会の活性

化及び市民サービスの更なる向上を図ることで持続可能なまちづくりを実現するため、

包括連携協定を締結します。締結に当たり、以下のとおり締結式を行います。

また、締結式と併せて、同社から企業版ふるさと納税を活用した寄附付き商品の取組

(コーチャンフォーつくば店で販売された児童書1冊につき10円を、市に寄附)を通じ

て、寄附金をいただきます。

株式会社リラィアブルとSDGsの推進に係る
包括連携協定を締結します

【協定名】 つくば市と株式会社リラィアブルとのSDGsの推進に係る
包括連携協力に関する協定

【日時】 令和６年２月７日（水）14:00～14:30

【場所】 つくば市役所 5階 庁議室

【出席者】 リラィアブル株式会社 代表取締役 社長 佐藤 暁哉 様

専務取締役 関東支社長 近藤 隆史 様
つくば市長 五十嵐 立青

【次第】 1. 協定締結までの経緯説明
2. 協定書への署名・写真撮影
3. 寄附贈呈・写真撮影
4. 挨拶（つくば市、リラィアブル株式会社）
5. 質疑応答

【寄附贈呈】 寄附金 別途
※1月末までの売上を基に算出

【寄附金の活用】 子どもの未来支援事業に活用予定

【取材方法】 取材をご希望の際は、２月５日（月）16:30までに、問合せ先まで
ご連絡ください。

さとう ときや

こんどう たかし